МОУ "Ульканская  средняя  общеобразовательная  школа  № 2"

 ПРИКАЗ № 217
от  08.10.2012 года
 «О распределении обязанностей по разработке проекта
модернизированной образовательной системы
на ступени основного общего образования»

В целях обеспечения эффективной разработки проекта модернизированной образовательной системы на ступени основного общего образования в соответствии с  ФГОС ООО
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать 8 групп по разработке и реализации  единичных проектов изменений образовательной системы в соответствии с  ФГОС основного общего образования в составе:
2.  Утвердить задания на разработку  проекта модернизации образовательной системы на ступени основного общего образования  и назначить ответственных за их выполнение:
	№/п
	Наименование задания
	Ответственные

	1.
	Целевой раздел основной образовательной программы основного общего образования:

	1 группа – проект раздела «.Пояснительная записка»
	Замдиректора по УВР
Горбунова С. П.

	2 группа – проект раздела «Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО»
	Замдиректора по УВР
Борзенко Т. И.

	3 группа – проект раздела «Система оценки достижения планируемых результатов ООП ООО»
	Замдиректора по УВР
Шуберт Е. П.

2.

	Содержательный раздел основной образовательной программы основного общего образования:
4 группа – проект программы развития универсальных учебных действий (программа формирования общеучебных умений и навыков) на ступени основного общего образования

Замдиректора по УВР
Тримасова И. А.

	  5 группа - программы отдельных учебных предметов, курсов
	Замдиректора по УВР
Горбунова С. П.
Петрова О. В., руководитель ТПГ учителей русского языка и литературы
Высоцкая Л. С., руководитель ТПГ учителей математики и информатики
Михеева Л. Н., руководитель ТПГ учителей иностранного языка, истории и обществознания
Шестакова Г. А., руководитель ТПГ учителей естественно-научного цикла
Арбатский А. А., руководитель ТПГ учителей смежных дисциплин
Игнатко И. А., руководитель ТПГ учителей физической культуры

	  6 группа -  проект программы воспитания и социализации обучающихся на ступени основного общего образования
	Замдиректора по ВР
Арбатская А. Н.

	3

	Организационный раздел основной образовательной программы:
7 группа – проект учебного плана ООП ООО

 Замдиректора по УВР
Тримасова И. А.

	8 группа – проект раздела «Система условий реализации ООП ООО»
	 Замдиректора по УВР
Рязанова Т. М.

5. Контроль деятельности групп по разработке проектов модернизации образовательной системы начальной ступени в соответствии с ФГОС ООО поручить руководителю рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на основной ступени общеобразовательного учреждения Горбуновой С.П.

Директор                                                                                     Русанова Е.П.